at tentari . Non obstant ibus contrari is quibuslibet. 

Datum Romae apud Sanctum Pet rum, sub annulo Piscatoris, die 

XV ianuarii anno MCMXVIII, Pontificatus Nostri quar to . 

P . CARD. GASPARRI, a Secretis Status. 

EPISTOLAE 

I 

AD R. M. ANGELAM A NOSTRA DOMINA, VIRGINUM URSULINARUM UNIONIS RO

MANAE ANTISTITAM GENERALEM, ANNO TERCENTESIMO EXEUNTE EX QUO 

RELIGIOSA EA FAMILIA CONSTITUTA EST. 

Dilecta in Christo filia, salutem et apostolicam benedictionem. — 

Natalis trecentesimi a consti tuto Ursul inarum religioso Ordine commode 

incidit in hanc luctuosissimam tempesta tem sollemnis celebratio. Con

stat t an torum maiorum causam ex eo potissimum na tam esse quod a 

praeceptis insti tutisque christianis, quae i p s a ^ u n t civitatum fundamenta, 

nimis multi privatim publice recesserunt. Iam diu quidem, sed maxime 

post illam gallicarum rerum conversionem, id impense agebatur ut bene

fica vir tus Ecclesiae, sensim in angust iorem coacta campum, iam nihil 

demum in hominum societate valeret : imprimisque da ta est opera ut 

muliebris sexus a materna se Ecclesiae cura et vigilantia subtraheret . 

Namque ad fortunam humani generis mirum quan tum in u t r amque 

par tem femina potest ; quae si vulgo de via deflexerit, omnis et dome

stica et civilis disciplina facile convenitur. I taque videre licuit, remota 

religione, inst i tutas mulieres omnem simul cum pietate verecundiam 

ponere ; nec paucas esse quae, nimium dantes alienis a sua na tu ra stu

diis, masculos prorsus agendi modos induerent, quaeque, deserentes dome

stica officia, quibus factae essent, temere in medium vitae cer tamen se 

coniicerent. Hinc illa deploranda morum perversitas, quam quidem ipsius 

belli licentia incredibiliter auxit latissimeque propagavit . Huic vos re rum 

omnium perturbat ioni , quan tum erat in vobis, obstitistis, rite puellas ad 

christ ianam sapientiam educando : et magna sunt ac praeclara hoc in 

genere vestra, Deo adiuvante , promerita. Iam vero futurum ut ex hac 

immensitate r u i n a m m novus quidam, emergat rerum ordo in quo chri-
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st iana iustitiae caritatisque principia dominentur , omnino de divina 

benignitate confidimus. Ad quam ins taurat ionem ordinis omnes boni 

debebunt aliquid pro sua quisque par te conferre; vosque, ea recolentes 

quae usque adhuc gessit vestra sodalitas, vel acri ore s tudio ad insti

tu tum incumbite, id est ad mentes animosque ita conformandos puel

larum, ut christ iana professione dignae matresfamilias exsistant. Nos